Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Островского района Костромской области «Островская средняя общеобразовательная школа»

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

157900 Костромская область, Островский район, п.Островское, пер.Школьный, д.3

тел. 849438 27145, факс 849438 27403 e-mail: ostrovskayashkola1@mail.ru

Приказ

  30.08.2023                                                                                                            №155

Об утверждении основных образовательных

программ на 2023-2024 учебный год

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», от 18.05.2023 № 370 «Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования»,

от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего

общего образования» (далее – ФОП НОО, ООО и СОО), на основании решения

педагогического совета №1 МКОУ «Островская СОШ» от 30.08.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2023 года осуществлять образовательную деятельность

- в 1-4 классах в соответствии с обновленными ФГОС НОО и по федеральной

образовательной программе начального общего образования (ФОП НОО);

- в 5-7 классах в соответствии с обновленными ФГОС ООО и по федеральной

образовательной программе основного общего образования (ФОП ООО);

- в 8-9 классах в соответствии с ФГОС ООО-2010 и по федеральной

образовательной программе основного общего образования (ФОП ООО);

-  в 10 классе в соответствии с ФГОС СОО (в  редакции  приказа Минпросвещения

России от 12 августа 2022 г. N 732) и по федеральной образовательной программе

среднего общего образования (ФОП СОО);

- в 11 классе в соответствии с ФГОС-2012 и по федеральной образовательной

программе среднего общего образования (ФОП СОО).

2. Утвердить учебный план МКОУ «Островская СОШ» по основным

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования на 2023-2024 учебный год в соответствии с федеральными

учебными планами.

3. Утвердить рабочие программы по учебным предметам:

- в соответствии с ФОП НОО: русский язык, литературное чтение, иностранный

язык (английский), иностранный язык (немецкий), математика, окружающий мир,

ОРКСЭ, музыка, изобразительное искусство, технология, физическая культура;

- в соответствии с ФОП ООО: русский язык, литература, иностранный язык

(английский), иностранный язык (немецкий), математика, алгебра, геометрия,

вероятность и статистика, информатика, история, обществознание, география,

mailto:ostrovskayashkola@mail.ru

физика, химия, биология, ОДНКНР, музыка, изобразительное искусство,

технология, ОБЖ, физическая культура;

- в соответствии с ФГОС СОО: русский язык, литература, иностранный язык

(английский), иностранный язык (немецкий), алгебра и начала математического

анализа (углубленный уровень), геометрия (углубленный уровень), вероятность и

статистика (углубленный уровень), информатика (углубленный уровень),

информатика (базовый уровень), физика, химия, биология, история,

обществознание (углубленный уровень), обществознание (базовый уровень),

география, физическая культура, ОБЖ.

4. Утвердить изменения в рабочие программы по учебным предметам (8,9, 11 классы)

в содержание и планируемые результаты в соответствии с ФОП ООО и ФОП СОО.

5. Разместить основные образовательные программы, рабочие программы по

учебным предметам, в форме электронных документов на официальном сайте

МКОУ «Островская СОШ» в разделе «Сведения об образовательной организации»,

подразделе «Образование» в срок до 01.09.2023.

6. Утвердить учебную нагрузку учителей на 2023-2024 учебный год.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                        Н.М.Смирнова

		2023-09-18T15:24:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ОСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"